UNILA Boletim de Serviço nº 69, de 14 de agosto de 2020, p. 1

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 268/2020/GR

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA  INTEGRAÇÃO  LATINO-
AMERICANA, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o Regime
Disciplinar  da  Universidade  Federal  da  Integração  Latino-Americana,
RESOLVE:

Art.  1º   Reconduzir  a  Comissão de Processo Administrativo Disciplinar
Discente, instaurada por meio da PORTARIA Nº 577/2019/GR, publicada
no Boletim de Serviço nº 475, de 30 de agosto de 2019, p. 1, com vistas a
apuração  das  eventuais  responsabilidades  descritas  no  Processo  nº
23422.007240/2019-11.

Art. 2º  Estabelecer o prazo de 60 (sessenta) dias para a conclusão dos
trabalhos da referida comissão

Art.  3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,  com
efeitos a partir de 18 de agosto de 2020.

GLEISSON ALISSON PEREIRA DE BRITO
14 de agosto de 2020

PORTARIA Nº 269/2020/GR

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA  INTEGRAÇÃO  LATINO-
AMERICANA, no uso das atribuições legais, de acordo com o art. 38 da Lei
nº 8.112/90; e o processo 23422.009013/2020-55, resolve:

Art.  1º  Designar  o  servidor  CEZAR  RANGEL  PESTANA,  Professor  do
Magistério  Superior,  SIAPE  1012305,  para  a  Vice-Coordenação  do
Programa de Pós Graduação em Biociências.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim
de Serviço.

GLEISSON ALISSON PEREIRA DE BRITO
14 de agosto de 2020

PORTARIA Nº 270/2020/GR

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA  INTEGRAÇÃO  LATINO-
AMERICANA,  no  uso  das  atribuições  legais,  considerando  a  Resolução
nº  05/2018/CONSUN,  publicada  no  Boletim  de  Serviço  nº  346,  de
04/05/2018, e o processo nº 23422.009279/2020-51, resolve:

Art. 1º Designar, de  acordo com  os artigos 2º e 3º da Resolução nº
05/2018/CONSUN, membros  para  a  Comissão  Eleitoral  Central  (CEC)
instituída  pela  referida  Resolução. Compõem a comissão:
 I  –  ANDREIA  CRISTINA  FURTADO,  SIAPE  2886873  -  Professora  do
Magistério Superior, Titular;
II  –   FLAVIO  ALFREDO  GAITAN,   SIAPE   2102738   -   Professor   do
Magistério  Superior, Titular;
III  – NOE VILLEGAS FLORES,  SIAPE 2950494 -  Professor  do Magistério
Superior, Titular;
IV – GUSTAVO ADOLFO RONCEROS RIVAS, SIAPE 2000058 - Professor do
Magistério Superior, Titular;
V  –  ALVARO  BARCELLOS  ONOFRIO,  SIAPE  1505034  -  Professor  do
Magistério superior, Titular;
VI – PAULA VIVAS TEIXEIRA, SIAPE 2143826 - Relações públicas, Titular;

VII – EMILY GIOVANA RODRIGUES NUNES, Matrícula 2020101070005694,
Discente, Titular;
VIII  –  CLEILTON  APARECIDO  CANAL,  SIAPE  1086306  -  Professor  do
Magistério Superior, Suplente;
IX – YUNIER  GARCIA  BASABE,  SIAPE  2220474  -  Professor do  Magistério
Superior, Suplente;
X  –  JULIANA  RIBEIRO  FERREIRA  SHIMABUKU,  SIAPE  2138730  -
Assistente  em Administração, Suplente; e
XI  –  NATALIA  REGINA  SOUZA  DA  SILVA,  Matrícula  2019101000002180,
Discente, Suplente.
Parágrafo  único. A  suplência  dos  membros  docentes  ocorrerá  de
acordo  com  a  ordem alfabética dos membros suplentes.

Art. 2º O presidente da comissão e o secretário serão escolhidos dentre
seus pares.

Art.  3°  Os  integrantes  da  CEC  não  poderão  ser  candidatos  às
representações de que trata o art. 1º da Resolução nº 5/2018/CONSUN.

Art. 4º As competências da CEC são aquelas dispostas nos Artigos 7º, 8º e
9º da Resolução nº 5/2018/CONSUN.

Art. 5º Os mandatos dos membros da CEC serão de 02 (dois) anos, a partir
da data da publicação desta Portaria.

 Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim
de Serviço.

GLEISSON ALISSON PEREIRA DE BRITO
14 de agosto de 2020

RETIFICAÇÃO

Na publicação da Portaria nº 265/2020/GR no Boletim de Serviço nº 67,
de 7 de agosto de 2020, p. 1 e 2, onde se lê ""6 de julho de 2020"", leia-se

RETIFICAÇÃO

No Art. 1º da Portaria nº 212/2020/GR, publicada no Boletim de Serviço
nº 57, de 8 de julho de 2020.

Onde se Lê:
"Art.  1º  Dispensar  a  servidora  MARIANA  CORTEZ,  Professora  do
Magistério Superior, SIAPE 2090379, da Vice-Coordenação do Programa
de Pós-graduação em Literatura Comparada, designada pela Portaria nº
462/2018/GR, publicada no Boletim de Serviço n° 364, de 6 de julho de
2018."

Leia-se:
"Art.  1º  Dispensar  a  servidora  MARIANA  CORTEZ,  Professora  do
Magistério Superior, SIAPE 2090379, a partir de 7 de julho de 2020, da
Vice-Coordenação  do  Programa  de  Pós-graduação  em  Literatura
Comparada,  designada  pela  Portaria  nº  462/2018/GR,  publicada  no
Boletim  de  Serviço  n°  364,  de  6  de  julho  de  2018."